36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

Art. 3º – Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos
trabalhos da referida Comissão.
Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Maria de Nazareth Oliveira Maciel
Corregedora da SEMAS

Protocolo: 466331
PORTARIA Nº 1303/2019 - GAB/SEMAS

DE 22 DE AGOSTO DE 2019.
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
RESOLVE:
I – Tornar sem efeito a PORTARIA Nº 1067/2019-GAB/SEMAS de
12/07/2019, publicada no DOE Nº 33923 do dia 17/07/2019, que
concederam diárias, aos servidores citados na referida portaria.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 466347

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº1267/2019-GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo nº 18886/2015
e memorando n°208488/2019/COFIN/DGAF/SAGAT;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 00627/2019 - GAB/SEMAS de
10/05/2019, publicada no DOE nº 33871 do dia 13/05/2019, o fi scal
titular do contrato nº 040/2015 - (empresa CLARO S/A), a servidora,
Bernadete Santos Da Silva, Matrícula 8081583/3 pela servidora Silvana
Miranda Nunes, Matrícula nº 9757137/2, devendo o servidor Sttefano
Vieira Ferreira Rodrigues, Matrícula nº 9757137/2 permanecer como fi scal
suplente.
II – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios –
CCON, que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 20 de agosto de 2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUES
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 466374

ERRATA

ERRATA DA PORTARIA Nº 946/2018 - GAB/SEMAS DE
22/05/2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33624 DO DIA

24/05/2018.
ONDE SE LÊ: Período: 21/05 a 23/05/08/2018 - (02 E ½) diárias
LEIA-SE: Período: 21/05 a 23/05/2018 - (01 e ½) diária.

Protocolo: 466398
ERRATA DA PORTARIA Nº 1522/2018 - GAB/SEMAS

DE 08/08/2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33693 DO DIA
04/09/2018.

ONDE SE LÊ: Período: 04/08 A 25/08/2018 - (22 E ½) diárias
LEIA-SE: Período: 04/08 a 25/08/2018 - (21 e ½) diárias.

Protocolo: 466392
ERRATA DA PORTARIA Nº 1629/2018 - GAB/SEMAS

DE 24/08/2018, PUBLICADA NO DOE Nº 33687 DO DIA
27/08/2018.

ONDE SE LÊ: Período: 27/08 A 31/08/2018 - (05 E ½) diárias
LEIA-SE: Período: 27/08 a 31/08/2018 - (04 e ½) diárias.

Protocolo: 466385

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 003/2019-SEMAS

Considerando a tramitação do Processo Licitatório n.º 13749/2019 e
depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais Eu, ANA
ANDREA BRITO MAUÉS, ADJUDICO e HOMOLOGO o resultado do Pregão
Eletrônico n.º 003/2019 - SEMAS, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE BARCOS E
MOTORES DE POPA, tendo como vencedora do certame, a empresa abaixo
discriminada:
Empresa PREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (CNPJ 05.593.369/0001-
79)
Valor total: R$ 15.000,00
ITEM 1- Barco de alumínio modelo: chata 400-SL
Empresa PREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (CNPJ 05.593.369/0001-79)
Valor total: R$ 14.200,00
ITEM 2- Motor de popa 8Hp com rabeta curta
Empresa PREMIUM SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA (CNPJ 05.593.369/0001-
79)
Valor total: R$ 15.500,00
ITEM 3- Motor de popa 15Hp com rabeta curta
Valor total: R$ 44.700,00
Belém/Pa, 23 de agosto de 2019
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias
SEMAS/PA

Protocolo: 466661

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1293/2019 - GAB/SEMAS
DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

Objetivo: Realizarem vistoria em empreendimento, localizado no municí-
pio de Pacajá.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira/PA e Pacajá/PA
Período: 26/08 a 30/08/2019 - (04 e ½) diárias
Servidor:
- 57234850/1 - ROBERTA PIRES MENDES DE ALBUQUERQUE – (Enge-
nheiro Florestal)
- 5946240/1 - WIULLY LUAN VALVERDE DE QUEIROZ – (Gerente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 466132
PORTARIA Nº 1288/2019 - GAB/SEMAS

DE 21 DE AGOSTO DE 2019
Objetivo: Prestar assessoramento ao Governador e ao Secretário de Es-
tado desta SEMAS.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Salvador/BA
Período: 20/08 a 24/08/2019 - (04 e ½) diárias.
Servidores:
- 57176357/2 - WENDELL ANDRADE DE OLIVEIRA – (Engenheiro Florestal)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 466306
PORTARIA Nº 1287/2019 - GAB/SEMAS

DE 21 DE AGOSTO DE 2019
Objetivo: Realizarem visita técnica no município citado.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Colares/PA
Período: 28/08 a 29/08/2019 - (01 e ½) diária.
Servidores:
- 57173835/2 - CLEZIO SILVA FONSECA – (Técnico em Gestão Publica)
- 57202365/2 - BEATRIZ DE SOUSA VILAR FAVILA – (Técnico em Gestão
de Meio Ambiente)
- 5620449/1 - JOSE MARIA PINHEIRO GOMES  – (Motorista)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 466304
PORTARIA Nº 1290/2019 - GAB/SEMAS

DE 21 DE AGOSTO DE 2019
Objetivo: Participar da Capacitação sobre o Programa de Consolidação do
Pacto Nacional pela Gestão das Águas – PROGESTÃO.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Curuça/PA
Destino: Belém/PA
Período: 20/08 a 21/08/2019 - (01 e ½) diária
Servidor:
- ENILDO CHARLES MENDES CARDOSO – (Colaborador Eventual)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 466251
PORTARIA Nº 1313/2019 - GAB/SEMAS

DE 22 DE AGOSTO DE 2019
Objetivo: Realizarem visita técnica em indústria no município de Afuá/PA.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Macapá/AP e Afuá/PA
Período: 04/09 a 06/09/2019 - (2 e ½) diária.
Servidores:
-5562880/ 3 - NILSON DE SOUZA RAIOL - (Técnico em Gestão de Meio
Ambiente)
-5938505/ 1 - DESIREE ANTEIA JASTES FERNANDES – (Técnico em Ges-
tão de Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 466669
PORTARIA Nº 1292/2019 - GAB/SEMAS

DE 21 DE AGOSTO DE 2019
Objetivo: Participarem da ofi cina estadual interinstitucional de capacita-
ção de conservação em gestão de praias do projeto MPF Gerco (fase 2)
– turma IV.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Vitória/ES.
Período: 27/08 a 30/08/2019 - (03 e ½) diárias
Servidores:
- 5840503/3 - IOLENE FREITAS DE AZEVEDO – (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
- 57214819/1 - FABIOLA PEREIRA DE AZEVEDO – (Técnico em Gestão de
Agropecuária)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 466297